Şarap içmekten, şarkı dinlemekten zevk alırdı. Dimaşk'ageldiğinde (3 Ağustos 1194) bütün vaktini şarap ve şarkıyla geçiriyordu. Sonra bir gün bir anda tövbe ederek içkiyi terketmişti (İbn Vâsıl 1960: III: 40; Şeşen 2004: XIX: 62). Dimaşk Eyyübî hükümdarı Melikü'l Muazzam İsa b. I. Melik el-Âdil (ö. 624/1227) de içki konusunda sınır tanımıyordu. Sultan Mardinli meşhur tıp alimi İsmail b. İbrahim'den (ö. 637/1240) hurma şarabına fetva vermesini isteyecek kadar ileri gitmişti. Neyse ki İsmail b. İbrahim, bu isteği reddetmişti (Turan 1973: 223). Melikü'l-Eşref Muzafferüddin Musa b. I.el-Meliki'l-Âdil Muhammed b. Eyyüb (ö. 635/1237) da son derece dindar bir hükümdar olmasına rağmen içkiye bağımlıydı (Kaya 2004: XIX: 65). Sultan II. Melik el-Âdil (ö.12 Şevval 645/9 Şubat 1248) de eğlenceye dalıyor, şarap içmekten adeta bitkin düşüyordu (Makrîzî 1936: I/II: 269). Hısnı Keyfa hâkimi, Necmeddin Eyyüb'un oğlu Turanşah da, kendisini içkiye, eğlenceye veriyor, sarhoş olunca ağlıyor, üzerindeki elbiseleri yırtıyor, Bahrî Memlûklerine hakaret edip köklerini kazıyacağını söylüyordu (Şeşen 2016:15). Meyyafarikin hâkimi II. el-Melikü'l Kâmil (642-658/1244-1260) ise, son derece dindar olup ülkesinde şarabı/içkiyi tamamen yasaklamıştı (Cahen 1953: 102).

Makrîzî, 644/1246-1247 senesinde el-Melikü's-Sâlih İmadüddin İsmail b. I.el-Meliki'l-Âdil Muhammed b. Eyyüb'un (ö. 648/1251) Harezmi kuvvetlerle iş birliği

yaparak Dimaşk kuşatmasından söz ederken şehirde müthiş bir pahalılık, kıtlık ve veba yaşanmasına rağmen şarap ve fıskın insanlar arasında tükenmediğini (Makrîzî 1936: I/II: 322) belirtir. Makrîzî'yi hayıflandıran bu kayıt, Eyyûbilerin son dönemlerinde, Dimaşk'ta alkol tüketiminde epeyce bir artışın olduğuna işaret etmektedir.

El-Mansûr Seyfeddin Kalavun, Şevval 678/Şubat-Mart 1280'de birkaç günlüğüne şarabı serbest bıraktıktan hemen sonra şarapların dökülmesini emrederek şarap ve şarhoşluk veren her şeyi yasakladı (Makrîzî 1939: I/III: 668). El-Melikü'l-Eşref Selahaddin Halil b. Kalavun el-Elfî es-Salihi (ö. 693/1293) döneminde içkiye yeniden izin çıktı. Sultan Ramazan ayında dahi şarap içiyordu. Fakat daha sonra bu alışkanlığından vazgeçip içki ve afyonu yasakladı (Özaydın:1997: XV: 320). Sultan Laçin gençliğinde Dimaşk'ta ayanlarla içki ve eğlence meclisleri düzenlerdi. Eğlencede ve içkide aşırıya kaçınca, vezir Sencer eş-Şucâî, Kalavun'a durumu bildirmiş, bunun üzerine Kalavun, saltanat naibi Emir Toruntay'ın ağzıyla Laçin'i uyarıp tehdit etmişti. Laçin, saltanata geçince içki/hamr ve dine aykırı diğer işlerden vaz geçti (Makrîzî 1939: I/III: 861). En-Nâsır Nâsireddin Muhammed b. Kalavun, içkiden nefret eder, emirlerinden içenleri kendisinden uzaklaştırırdı (Makrîzî 1942: II/II: 534). Bununla birlikte en-Nasır Muhammed b. Kalavun'un ikinci saltanatı döneminin ilk yıllarında Kahire'de içki/hamr tüketimi ve fuhuşta bir artış yaşandı. Bu duruma dikkat çeken Makrîzî 702/1302-1303 senesinde bütün Mısır'da vuku bulan, Kahire ve diğer yerleri etkileyen şiddetli büyük depremle ilgili havadislerle giriş yaparken, depreme sebep olarak vasfı mümkün olmayacak derecede çok içki içilmesini ve fuhuşu ortaya sürmektedir (Makrîzî 1939: I/III: 942). En-Nasır Muhammed b. Kalavun'un ikinci saltanatı döneminde sultan üzerinde güçlü bir nüfuzu bulunan üstâdüddârı Emir Baybars el-Çaşnigir, sufilerin etkisi ve teşvikiyle gayri Müslim unsurlara karşı sert bir tavır takındı (Koprman 1992: V: 224). 702/1302-1303 yılında Mısır'da Hıristiyanların Şehid Bayramı'nı, yaşanan karışıklık ve ölümler nedeniyle yasakladı. Bu yasa, şarap ticaretine ve bunun üzerinden devlete aktarılan vergiye de sekte vurdu. Bu bayramda Hıristiyanlar Şubra'da toplanıyor, günlük 100 bin gümüş dirhemlik şarap satıyordu. Bir Hıristiyan bir günde 12 bin gümüş dirhemlik, senede de 120 bin dirhemlik şarap satışı

yapıyordu (Makrîzî 1939: I/III: 941-942; 1998: I: 199-200). Baybars el-Çaşnigir bununla yetinmeyip emir Salar ile birlikte dine aykırı diğer fiiliyatların önünü almak için bir takım girişimlerde bulundu. 706/1306-1307'de, el-Hâkimi diye bilinen ve Kahire'nin dışında bulunan haliçten, kadınlarla erkeklerin birlikte içki içtikleri ve karışıklığa sebep oldukları gerekçesiyle gemilerin geçmesine izin vermediler (Makrîzî 1941: II/I: 29). Baybars el-Çaşnigir tahta geçince, 709/1309-1310'da Dımaşk'a, Şam sahillerinde alınan şarap vergisinin iptal edildiğini, şarabın yasaklandığını bildirdi (Makrîzî 1941: III/I: 52). Aynı yıl Mısır'da da aynısını gerçekleştirmek istedi. Bunun için Burci emirlerden Seyfeddin Şeyha'yi görevlendirdi. Emir Seyfeddin derhal işe koyuldu. Kahire valisinden, valinin iki komutanından ve bekçilerden meyhaneleri sordu soruşturdu fakat cevap alamadı. Nihayetinde sıkı bir tahkikat yaptı; içki/hamr içen emirlerin, tüccarların ve katiplerin olduğu bir liste hazırladı, meyhaneleri tespit etti; meyhaneler yıkıldı, şarap imalatçısı Yahudi ve Hıristiyanların evleri yerle bir edildi, şarap içtiği bilinen emirlerin evleri tahrip edildi (Makrîzî 1941: II/I: 53-54).

En-Nâsır Muhammed b. Kalavun III. saltanatı döneminde alkol ve toplumun ahlakını bozacak diğer davranışlara karşı mücadele devam etti. Sultan 709/1309-1310'da bu iş için 32 emir görevlendirdi. Bunlar Kahire bölgesindeki meyhaneleri, sûku'l-hayl'ı yaktılar, şarkıcıları ve eğlence erbabını pek çok yerde vurdular (Makrîzî 1941: II/I: 77). Sultan bununla da yetinmedi ve içki içtiği tespit edilen emirleri ağır cezalara çarptırdı.